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JUSTO PRECIO Y PAGO 
INMEDIATO,
LEMAS DE UNA NUEVA ERA 
PARA EL AGRO ARGENTINO

Una nueva medida, cuya positi
va incidencia favorable sobre las 
actividades del agro, le otorga es
pecial significación acaba de ser 
concretada por las autoridades na
cionales al poner en vigor la regla
mentación que regirá, en lo sucesi
vo, la compra de las cosechas.

Las normas recientemente esta
blecidas, satisfacen viejas y legí
timas aspiraciones de los hombres 
de campo, eliminando totalmentelos 
intermediarios y garantizando al 
auténtico productor, el justo pre
cio y el pago inmediato. Al dispo
sitivo creado por el gobierno justi- 
cialista, para defender al verdade
ro productor, se suman estas me
didas que significan, en primer 
término, que el importe que reci
birá será efectivamente, el que cor
responda a la calidad y cantidad 
de grano entregada, merced a la 
acción directa de la Dirección Na
cional de Granos y Elevadores, que 
se extiende ahora a todo el país, 
por intermedio de los distritos téc
nicos, que controlarán la calidad 
del grano y prepararán la liquida
ción correspondiente.

Además, el nuevo régimen, al 
establecer como normas irrenun- 
ciables el justo precio y el pronto 
pago, representa la liberación defi
nitiva del productor agrario, que 
queda a salvo de toda sujeción fi
nanciera y do toda maniobra de 
intermediarios.

En lo sucesivo el IAPI, compra
rá los cereales o los oleaginosos, 
directamente a las cooperativas o 
a los productores, cuando éstos no 
estuvieran agrupados en forma co
operativa.

La Dirección Nacional de Gra
nos y Elevadores, sobre la base de 
las muestras, efectuará enseguida 
las liquidaciones necesarias para 
proceder al pago inmediato, dando 
término al proceso que se implan
ta bajo el lema de “Justicialismo 
en el comercio de granos”. Quinien 
tas sucursales del Banco de la Na
ción, las mismas que prestan seña
lados servicios a los agricultores 
poniendo a su alcance el Crédito 
Agrario Planificado, se encargarán 
i>? este easo, sobre la base de las 
liquidaciones aludidas, de pagar 
de inmediato al productor, que dis
pone así sin demoras de la justa 
retribución de su trabajo.

La nueva reglamentación, bene
ficia muy especialmente a quienes 
se han agrupado para gozar de las 
ventajas del régimen cooperativo— 
elemento primordial de la auténti
ca renovación que experimenta nu
estro agro — ya que se mantiene el 
pago de las bonificaciones a la pro
ducción que vendan las cooperati
vas de primero y segundo grado, 
lo que habilita a esas entidades 
para otorgar mayores beneficios a 
sus asociados, ya bajo la forma de 
ganancias, ya con la ampliación 
del campo de sus actividades.

Se trata, como hemos dicho, de 
una medida auténticamente revolu
cionaria, sin precedentes en ningún 
otro país, que viene a refirmar la 
insobornable decisión del general 
Perón, de liberar y dignificar a 
los hombres del campo argentino.*

DIDINGA MŪSŲ PREKYBOS 
SU UŽSIENIAIS TIKROVĖ

(MAGNIFICA REALIDAD DE 
NUESTRO COMERCIO 
EXTERIOR)

Kylantis Argentinos prekybos 
balansas su užsieniais įrodo eko 
nominį šalies stiprėjimą. Ypatin 
gai naudingas šaliai tas reiški
nys, kad eksportas ir importas 
reguliuojamas šios šalies naudai.

Esant pilname ekonominio iš- 
sivystimo stovyje, Argentinai

Amerikos Paroda Mendozoj Atidaroma 14.1.54
svarbu savo gaminių išvežimo, ly 
giai ¡gabenimo iš užsienių reika
las. Išvežimu gaunamos svetimos 
valiutos, kurių svarba tarptauti 
nėję prekyboje yra neginčytina, 
o ¡gabenimais patenkinami ky
lančios šalies gamybos techniški 
reikalavimai.

Pereitą rugsėjo mėnesi Argen
tina išvežė i užsienius savo gėry
bių už 615 milijonų pezų.. t. y. 
17 milijonų daugiau, negu rug
pjūčio mėnesi. Rugsėjo mėnesi 
eksnortuota 7'28.000 tonu, kas 
reiškia aukščiausią tonų skaičių 
eksportuota vieno mėnesio bėgy
je nuo 1950 metų.

Kas liečia importą, tai to mene 
šio bėgyje įgabenta Argentinon 
853.000 tonu išdirbinių, bendrai 
sumai už 5'21 milijoną pezų. Tai 
aukščiausias vieno mėnesio im
portas nuo spalių mėnesio 1952 
metų.

Eksporto ir importo reikaluo
se dar ne viską reiškia operaci
jų didumas. Labai didelės svar 
bos turi pasirinkimas ir pritai
kymas šalies reikalavimams. Kuo 
met šalis vieno mėnesio bėgyje 
gali parduoti užsieniams javų už 
312 milijonų pezų ir mėsos už 
261 milijoną, tai nelieka jokios 
abejonės apie šalies pajėgumą. 
Einant prezidento Perón potvar 
kiu ir Antrojo Penkmetinio Pla
no reikalavimais. 78% to laiko 
importo tenka kurui ir tepalams. 
Tokiu būdu už kurą ir te
palus tą mėnesį sumokėta 78 mi
lijonai pezų, geležies atgabenta 
už 54 milijonus ir mašinų savai 
industrijai plėsti už 124 milijo
nus pezų.

Pažymėti skaičiai puikiausiai 
charakterizuoja Argentinos eks
porto ir importo didumą ir jo 
pritaikymą šalies reikalavimams, 
pagal prezidento Perón nuosta
tus.

TEBEDALINAMA VALSTYBI
NĖ ŽEMĖ TIKRIESIEMS JOS 
DIRBĖJAMS

(CONTINUA DISTRIBUYEN
DOSE LA TIERRA FISCAL 
ENTRE LOS AUTENTICOS 
TRABAJADORES DEL 
AGRO)

Vienas svarbiausių Antrojo 
Penkmetinio Plano uždavinių yra 
įteikimas valstybinės žemės ją 
dirbančių žmonių nuosavybėn. 
Justicializmo doktrina sako, kad 
žemė negali būti pelnagrobystės 
įrankis, bet privalanti priklausy 
ii tiems žmonėms, kurie ją dir 
ha savo, savo šeimos ir visos ša 
lies labui.

Dabartinės vyriausybės nusis
tatymas yra tokis, kad visi Ar
gentinos žemdirbiai, visi asme
nys, visos žemdirbių šeimynos tu 
retų savo nuosavybėje jų dirba
mą žemę.

Giliai išstudijavusi žemės re
formos reikalą, vyriausybė dali
na žemdirbių nuosavybėn 45.750 
hektarų Formozoje ir 20.000hek- 
tarų teritorijoje Santa Cruz, ne
skaitant išdalintų sklypii Buenos 
Aires ir kitose provincijose. Da
bar dalinamoji žemė tinka žem-

SEKMADIENĮ, SAUSIO 10, 1954,18 VAL. LIETUVIŲ CENTRO 
nuosavybėje, Tabaré 6950, Buenos Aires, įvyks šiemetinių paren
gimų sezono atidarymas: Šeimyniniai šokiai, meninė programa. 
Trijų Karalių ir Kalėdinio Senelio dovanos atsilankiusiems vai
kučiams prie kalėdnės eglutės. Be to, Lietuvių Centro jaunuo
lių ansamblis, vadovaujamas ponios A Mikelionienės, pašoks lie
tuviškų tautinių šokių. Visa visuomenė maloniai kviečiama da
lyvauti ! Lietuvių Centras.

ASADO PIETŪS SUSIVIENIJIME SAUSIO 17, 1954,
skaitosi pirmutiniais šiais metais. Visi SLA nariai su šeimyno
mis ir prijaučantieji organizacijai tautiečiai ir visi norinti ge
rai pavalgyti malonioje susivienijimiečių šeimoje bilietus pie
tums nusiperka iš anksto. Tvarkingai pradėkime 1954 metų, pa
rengimus ir visuomenė bus su mumis! Dr. J. Basanavičiaus var
do Lietuvių Centro ir Berisso lietuvių organizacijų vadovybės 
užkviestos šin parengiman kaipo garbės svečiai. Dalyvaus fo
tografai ir spaudos atstovai. Rengėj ai.

Klaipėdos vaizdas. Nuo amžių lietuviškų Klaipėdos kraštą Vokietijos imperialistai vokietino, bet neįsten 
gė užmušti lietuvybės meilės to krašto gyventojuose. Didžiajai Lietu vai atgavus savo nepriklausomy
bę, Klaipėdos Kraštas prisijungė prie D. Lietuvos sausio 15, 1923 m. Klaipėdoj atgimė lietuviškos mo
kyklos, gimnazija, Prekybos Insti tūtas Konservatorija. Lietuva sudėjo daug kapitalo ir Į gretimo šven
tosios uosto pagerinimą. Bet atklūtus Vokietijos imperializmui, Hitlerio gaujos atplėšė Kalipėdą nuo Lie
tuvos. Dabar ten šeimininkauja rusai. (Klaipėdos istoriją ir lietuvių padėtį joje puikiausia žinosite 
perskaitę A. L. Balso išleistą Baltijos žuvėdros romaną GRANDIM ĖS — GINTARO KRANTUOSE).

EKONOMINAMOS VALSTYBI
NĖS IŠLAIDOS

Argentinos ministerial, kong
reso ir senato peronistų atsto
vai, Generalinės Darbo Konfede
racijos sekretorius,valstybės kori 
trolierius. sostinės miesto valdy
bos viršininkas ir kiti aukšti pa 
reigūnai, specialiame pasitarime 
nutarė mažinti valstybines išlai
das. kur tik galima. Tarp kita, 
įvairių komisijų siuntimas į už
sienius ateity privalo būti patvir 
tintas viso ministerių kabineto, 
o ne vien komisiją siunčiančios 
ministerijos. Valdininkų darbo 
viršvalandžiai, kelionių ir raš
tinių išlaidos sumažinamos 30%.

—Buenos Aires muitinė sulai
kė tris kontrabandistus, atgabe 
nusius iš Šveicarijos laikrodukų 
už 18 milijonų pezų. Atplaukda 
rai laivu Augustus atsivežė sa
vo automobilius, o automobilius- 
se buvo suslėpti Omega ir kt. 
laikrodžiai.

—Saharos tyruose, 16 mylių 
nuo Kairo, mokslininkas Dr. Za- 
karia Goneim, po ilgų jieškoji- 
mų, atkasė Faraonų kapus 5,600 
metų senumo.

dirbystei, gyvulininkystei i r 
abiems ūkio šakoms. Žemės ūkio 
ministerijos agronomai ir mati
ninkai atlieka visas reikalingas 
paslaugas naujakuriams.

Išmieravus Formozoje, dalina
mi sklypai Santa Cruz koloni
joje Carlos Pellegrini, kur skai 
toma tinkamiausia žemė javų sė
jai ir gyvulininkystei.

Pasiremiant įstatymu Nr. 13.- 
995 jau 1952 metais įteikti nuo
savybės dokumentai 2.805 žem
dirbių šeimynoms, bendram skai 
eini 10.038 žmonėms. Be to, Pa- 
tagonijoje pradėta 20.000 bylų 
aprūpinimui žeme 20.000 šeimy
nų skaičiaus.

Generolo Perón palaikomų jus 
tieializmo principų dėka žemė 
atitenka ją dirbantiems žmo
nėms, tokiu būdu apsaugoja- 
mienis nuo stambiųjų žemval
džių išnaudojimo.

TAIKĄ IR RAMYBĘ ŽADA 
1 9 5 4 METAI

Demokratinio pasaulio vienin 
gumas stiprėja ,o Kremliaus in
ternacionalas kas kart labiau pa 
šlyja. Bermudoje pasitaręs su 
Churchilliu ir Laideliu Eisenho- 
weris 8. XII. 53 JT Organizaci
joje patiekė atominių ginklų 
ti.’ptautinės kontrolės planą. No 
romis - nenoromis Malenkovas su 
tiko tartis tuo reikalu. Keturių 
didžiųjų u. r. ministerial susi
tinka Berlyne 25. I. 54.

Stalinui 4. ITT. 53 mirus ir mi
rus jo laidotuvėse peršalusiam 
Čekoslovakijos prezidentui Got- 
valdui, tarpusavė komunistų ko 
va taip toli nuėjo, kad 23. XII. 
1953 Malenkovas paskelbė su
šaudytu nuo 1919 metų vadova
vusį Sovietų žvalgybą ir buvusį 
SSSR v. r. minister} Lavrenti Be 
rią su šešiais Sovietų imperijos 
didikais, (tykojusiais nuversti 
Malenkovą).

Anksčiau iškrypęs Kominfor- 
mo šonkaulis Tito su karališka 
Anglija susidraugavo. Jis užtik
rino, kad dėl Triesto problemos 
karo nekels.

Sovietinės imperijos ir demo
kratinio pasaulio jėgų bandymas 
Korėjoje pasibaigė be rezultatų, 
po 3 metų tąsynių. Indokinijo
je tos tąsynių repeticijos tę- 
isasi septinti metai. Lakūnų nu
šovimai, rusų šnipų Rozenbergų 
19. VI, 53 elektros kėdėn paso
diniams New Yorke neiššaukė ža 
dėtos reakcijos: Malenkovas jieš 
ko draugiško sugyvenimo su de
mokratiniu pasauliu, kad rusams 
nereikėtų nešdintis iš Pabaltijo.

Taika ir ramybė bus pasauly
je. jeigu okupantai geruoju išsi
kraustys iš Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos. Išsikraustymui pagrin
dą jiems davė JAV kongreso 
sukurtoji komisija, Pabaltijo 
okupavimo klastingumui ištirti.

ARGENTINOS VALDININKAI 
MASKVOJE

Argentemos Prekybos su Už
sieniais departamento vicedirek
torius Dr. Juan Carlos Dardalia 
ir kiti 7 komisijos nariai, atskri 
dę Maskvon, ten išbus mėnesį 
laiko, kad patikrinti Sovieti} že 
mės ūkio mašinas, kurios turi 
būti siunčiamos Argentinon, mai 
nais už jau pasiekusius Rusiją 
A rgentinos produktus.

—Rusai 1950 metais skelbė, 
kad tik 13,546 vokiečiai dar te
bedirba kaipo jų belaisviai. Bet
iki 1. I. 1954 jie grąžino Vokie
tijon dar 10,000 belaisvių, kurie 
ten dirbo vergų darbus ir bu
vo laikomi dingusiais.

—JAV per Kalėdas automobi
lių nelaimėse žuvo 515 žmonių, 
gaisruose 81 ir kitose nelaimėse 
111, viso 707.

MALENKOVAS LIKVIDAVO 
BOLŠEVIZMO ŠULUS

Gruodžio 23, 1953, karo teismo 
pirmininko maršalo Ivan Konev 
valia einant Maskvos Butyrkų 
kalėjimo rūsy sušaudyti 7 žy
miausi bolševikų partijos veikė
jai :

Lavrenti Beria—ilgametis vid. 
reikalų ministeris, Sovietų žval
gybos viršininkas, didžiausias vė 
Monies Stalino patikėtinis ir tau 
lietis. Saugumo min. Merkulo
vas, Lietuvos duobkasis Dekano- 
zavas, saug. min. pavaduotojas 
Kubalovas, v. r. Gruzijos komi
saras Goglidze, Ukrainos v. r. 
min. Mešik ir v. r. min. tardymo 
šefas Vlodzimirski. Visi jie bu
vo savo pareigose Malenkovui 
Stalino vietą užėmus. Bet Beria 
tykojo savo tautiečio gruzino 
Stalino - Džiugašvili sosto. Paju
to Malenkovas ir savaitės bėgy
je už uždarų durti išspręsta byla, 
padarytas nuosprendis ir sušau
dyti didieji bolševizmo apašta
lai, patys daugybę žmonių nužu
dę bolševizmo apgynimo vardan.

Budelio kirvis veikia kitose 
rankose. Pravdosredaktoriaus Bu 
charino, didžiųjų komisarų Ka- 
nienęvo ir Zinovjevo, bolševikiš 
kų lietuvių generolų Putnos ir 
Uborevičiaus likimo susilaukė ir 
pats budelių karalius Beria, su
planavęs Raudonosios Armijos 
kūrėjo Leono Trockio nužudymą 
Meksikoje.

Nors Maskvos pranešimai Be
rios ir jo suokalbininkų likvida
vimą vadina švariu apsidirbimu 
su parsidavėliais, bet yra ir to
kių spėliotojų, kurie tvirtina, 
būk Beria tebesislapsto Gruzijos 
kalnuose. Esą dėl to teisiamieji 
bolševizmo šulai ir teisėjui nebti 
vo parodyti. ..

—Sovietų Didžiosios Enciklo
pedijos penktame tome 21, 22, 
23 ir 24 puslapiai pašvęsti Beri- 
jos garbinimui. Dabar valdžios 
parėdymu išplėšti tie 4 puslapiai 
ir pakeisti kitais. Anksčiau nu- 
sipirkusiems žmonėms tą eneiklo 
pediją taipgi atsiųstas puslapių 
pakeitimas su įsakymu išplėšti 
Berijos paveikslą taip pat.

—Sibiran atsiųsta keli tūks
tančiai Rytų Vokietijos gyvento
jų, įtartų dalyvavime pereiti} me 
tų birželio 17 dienos sukilime.

— Kaukaze ir visoj Sovietų je, 1955 m. 
Sąjungoj miestų aikštės, gatvės •. 
ir skersgatviai, turėję Berijos^ 
vardą, baigiama perkrikštyti. **
/----------------------------------------------------------------------------------

VISIEMS “A. L. Balso” skaitytojams, 
bendradarbiams ir rėmėjams — sveikinusiems mūsų laik
raštį KALĖDŲ švenčių ir NAUJŲ METŲ proga — 

nuoširdžiai dėkojame.
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė.

<...................................................... .. ...  ■ _______________

PENKI MILIJONAI TURISTŲ 
APLANKYS MENDOZĄ

Sausio 14, 1954, Argentinos 
mieste Mendoza iškilmingai ati
daroma Amerikos Industrijos Pa 
roda. A. L. Balse jau kelis kar
tus buvo rašyta apie ruošiamą 
parodą, pastebint, kad Argenti
nos konsulatai nemokamai duo
da vizas į šią parodą vykstan
tiems žmonėms. Parodos pavil
jonų statyboje dirbąs lietuvis 
konst ruktorius Kristaponis, ats
tovaujantis keletą sostinės fir
mų, ¡dariai informuos A. L. Bal 
so skaitytojus apie šią milžiniš
ką Amerikos industrijos parodą, 
kurią iki kovo mėnesio aplankys 
5.000,000 žmonių.

Šio sezono Argentinos turiz
mas nukreiptas Mendozon. Be 
specialiai pastatytų viešbučių, 
vyriausybė suteikė baldus Men- 
dozos ir jos apylinkių gyvento
jams, kad galėtų priimti turis
tus. Amerikos Industrijos Paro-
doje Mendozoje savo gaminius 
rodo ir keletas Europos valsty
bių.

ARGENTINOS UKRAINIEČIAI 
MINĖJO LVOVO ĮKŪRIMĄ

Prosvita, Vyrodžene ir Centra 
linó Ukrainiečių Katalikų Drau
gija 27. XII. 53 Buenos Aires 
mieste paminėjo Ukrainos kara 
liaus Danieliaus vainikavimosi 
700 metų sukaktį ir tais pačiais 
1253 metais jo įkurto Lvovo su
kaktį. Koncertinė programa ir 
paskaita patiekta per radio Ex
celsior; pamaldos įvyko ukrainie 
čių katalikų bažnyčioj ir jų orto 
doksų cerkvėj.

RAGAVUSIEJI ROJAUS, 
JO NENORI DAUGIAU

Jungtinių Tautų belaisvėje 
esanti komunistinės Korėjos ir 
Kinijos kariai atsisako grįžti. At 
vykę juos įkalbėti “politrukai” 
žada aukso kalnus, bet nepavyks 
ta įkalbėti. Iš 136 vos 2 sutin
ka grįžti.

Stebinčios “piršlybas” neutra 
lio;-; komisijos pirmininkas, Indi 
jos geri. Thimayva pareiškė, kad 
įkalbinėjimas atrodo absurdiš
kas. Tos komisijos narys švedas 
teigia, kad įsivedęs būdelėn be
laisvį politrukas ištisas 5 valan 
das įkalbinėjo, bet be pasekmių.

VISOKIU BOMBŲ TURI 
SOVIETŲ RUSIJA

SSSR t elegrafo agentūra TASS 
skelbia, kad rusai turi ne vien 
atominių bombų, bet taipgi van
denilio (hidrogeno) ir net anglų 
išrastų “kobalto” bombų. Bom
bų gamyba Sovietuose einanti vi 
su spartumu.

Amerikiečiai, vienok, mano, 
kad rusai tik „dujas sukaupia“, 
o ne vandenilio bombas pasidaro.

— Japonijos komunistų parti
ja skilo. Atsiskyrėliai pasivadi
no „Naująja Japonijos Komunis 
tų Partija“, kurios tikslas pa
traukti savo pusėn didžiumą kom 
partijos narių, stiprinti Mažaže
mių Sąjungą ir gauti visuomenės 
paramą. Kremliui ištikimieji te
kančios saulės krašto vaikai at
skalūnus prakeikė.

—Italijos ministerių kabinė
tas, su Giuseppe Pella pryšaky, 
5. I. 1954 atsistatydino. Respub
likos prezidentas Luigi Ennaudi 
pasisakys, priima ar nepriima 
Pella valdžios atsistatydinimą, 
įšauktą žemės reformos reikalo 
sprendimo.

— Portugalijoje pasibaigė XV 
tarptautinis chirurgų kongresas. 
800 gydytojų atstovavo 36 šalis; 
Sekantis kongresas įvyks Danijo 

—Izraelio respublika gavo 
100,000 tonų naftos iš rusų, už 
20,000 tonų apelsinų.
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Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Sausio 7 d., 1954 m., Ns 989

ARGENTINOS EIETUVIIÍ .

BALSAS
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97-444*

Nepartinis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių lalkraStis Piet 4 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų. 

Urugvajuje 5 ūrug. pezai.
Visur kitur 3 amerikos doleriai.
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EINANT LINK TŪKSTANTI
NIO A. L BALSO NUMERIO

Po dešimties numerių turėsi
me TŪKSTANTINĮ Argentinos 
Lietuvių Balsą. Tai svarbus įvy 
kis visoj lietuvių spaudos isto
rijoj. Gerbiamuosius tautiečius, 
skaitančius ji nuo pirmojo nume 
rio, prašome atsiliepti. Išgalin- 
čius prašome prisiųsti savo pa
ramą jo “pastorinimui”.

Be grynai laikraštinio darbo, 
balsiečiai talkininkauja pačių Ar 
gentinos lietuvių sukurtoms ir iš 
laikomoms organizacijoms, Bal- 
siečių sudarytas ir išlaikomas 
bendradarbiavimas su pabaltie- 
čiais ir kitomis grupėmis paleng 
vina kontaktą su jais. Balsie
čiai ¡kūrė pirmutinę Argentinos 
lietuvių spaustuvę. A. L. Balso 
leidyklos namai baigiami staty
ti : Lietuviams konstruktoriams 
baigus savo darbą, pati leidykla 
veda užbaigimo darbus, pirkda 
ma medžiagas vien iš lietuvių fir
mų, pavesdama darbus vien lietu 
viams specialistams. Be viso to. 
A. L. Balso leidėjas sudarė ry
šius su Radio Excelsior, kurio 
bangomis Argentinos gyventojai 
supažindinti su lietuviais kompo 
zitoriais. lietuvių dainos menu, 
muzika ir Lietuvos operos isto
rija, pakvietus talkon ansamblie 
čius su DAINOS choru, pianistą 
Andrių Kuprevičių, Liet. Cent
ro pirmininką L. J. Mičiūdą ir 
kitus bendradarbius, padėjusius 
supažindinti argentiniečius su lie 
tuviais ir Lietuva trijų sekmadie 
nių pusvalandžiais, tam reikalui 
iš nieko neprašant jokit} aukų 
nei skelbimų.

Tik ką baigėme spausdinti ra
šytojos Baltijos Žuvėdros roma
ną GRANDINĖS. Pirmoji dalis 
— Gintaro Krantuo
se — jau galima gauti leidyk
loje. Kaina $20. Baigiama rink
ti ir antroji GRANDINIŲ da
lis — Gedimino Kal
no Pavėsyje. Abiejų to 
mų kaina $40. Dabar, metams 
prasidedant, tūkstančiai A. L. 
Balso prenumeratorių, siųsdami 
atsilikusias ir pirmyn mokamas 
prenumeratas, teprideda $40 
abiems GRANDINIŲ tomams. 
Tas istorinis atsiminimi} roma
nas bus tikras mūsų inteligenti
jos bibliotekoms papuošalas; jau 
ni ir seni jį skaitys pakartoti
nai. nes jame perdėm mirga dar 
niekur nepaskelbti faktai iš mū 
si} tautos tragiškų pergyvenimų 
atėjūnų pavergtuose Klaipėdos 
ir Vilniaus kraštuose.

Nepaisant visų šių darbų, ir 
eidama link tūkstantinio nume 
rio A. L. Balso leidykla jau bai
gia spausdinti A. L. Balso ka
lendorių 1954 metams. Mūsų fir
mos prašomos dar šią savaitę 
patiekti savo skelbimus, nes ir 
šis kaledorius bus duodamas ne
mokamai visiems su apsimokėji
mu neatsilikusiems A. L. Balso 
prenumeratoriams ir nemokamai 
bus išsiuntinėtas į visits lietuvių 
organizacijų centrus bei visai mū 
sų spaudai užsieniuose.

Tai tokie darbai mus lydi, ei
nant prie tūkstantinio Argenti
nos Lietuvių Balso numerio! Jie 
nebūtų įmanomi be nuoširdžios 
visuomenės talkos, be kiekvieno 
sąmoningo lietuvio prisidėjimo 
prie lengvesnio darbo dirvos pa
ruošimo sekančioms Argentinos 
lietuvių kartoms.

Visais šiais darbais ir mokslei 
vijos bei kitais kultūriniais lie
tuvių parengimais, norime many 
ti, pagal turimas išgales, atlieka 
mas lietuvių jaunimo gelbėjimas 
nuo pranykimo svetimųjų masė
je. A. L. Balsas turėtų laimėti 
tam tikslui garsiai pasiūlytą gar 
bingo mecenato premiją. Jai ne
pasirodant, pasistenkime kiekvie

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

VENEZUELOS LIETUVIAI 
PERKA DAUG KNYGŲ

Kanadiškės Nepriklausomos Lie 
tuvos redaktorius Jonas Karde
lis turėjo pasikalbėjimą su kun. 
A. Sabaliausku, Venezuelos mi
sionierium, viešėjusiu Kanadoje. 
Iš to pasikalbėjomo paaiškėjo 
vienas ypatingai svarbus daly
kas :

Venezueloje gyvena tik 2,000 
lietuvių, bet kas met jie išperka 
lietuviškų knygų už puspenkto 
tūkstančio dolerių!

Kanadoje gyvena 22,000 lietu
vių, bet nenuperka tiek knygų, 
kiek jų nuperka Venezuelos lie
tuviai.

Tai pavyzdys visai lietuvių 
išeivijai!

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJOS 
FABRIKE

Lietuvių Enciklopedijos (366 
Broadway, So. Boston 27, Mass, 
USA) redakciją sudaro vyr. red. 
prof. Vacį. Biržiška, redaktoriai 
Ant. Bendorius, Pr. Čepėnas, J. 
Girnius, sekretorius St. Santva
ras ir kalbos taisytojas P. Bū
tėnas. Darbu pasiskirstymo pa
vyzdys : kai Dr. J. Girnius antrą 
jį tomą (raidę B) atiduoda į 
spaustuvę, tai tuo pačiu metu 
prof.. Pr. Čepėnas redaguoja B 
likutį. C. ir Č redaktorfių darbą 
tikrina vyr. red. prof. Vacį. Bir
žiška, o sekretoriui tenka visi 
raštinės darbai ir dar korektū
rų skaitymas. Dar atžymėtina, 
kad L. E. tekstus linotipu ren
ka poetai Bern. Brazdžionis (jis 
ir visuotinės literatūros sk. re
daktorius) ir Petras Pilka. Prie 
spausdinimo mašinų tuo tarpu 
stovi pats L. E. leidėjas J. Ka
pe čius.

Pavyzdinis L. E. tomas galima 
m ityti A. L. Balso Redakcijoje. 
J » kaina 7.50 US.

ELTOS INFORMACIJOS
—VLIKo VT pirm. K. Žalkaus 

kas, 24. XII. 1953 per Amerikos 
Balsą perdavė naujametinius svei 
kinimus ir linkėjimus pasaulio 
lietuviams. Darydamas pereitų 
metų nuveiktų darbų apžvalgą 
VT pirmininkas visa eile faktų 
pažymėjo Lietuvos laisvės bylos 
pagerėjimą. Ypatingai svarbus 
JAV kongreso pasiėmimas ištir
ti klastingą rusų smurto žygį, 
okupuojant Pabaltijo šalis.

—ALT sušauktas Amerikos lie 
tuvių kongresas Chicagoje 27- 
29 lapkričio, 1953, atsikreipė į 
viso laisvojo pasaulio lietuvius 
prašydamas informuoti visų tau 
tų žmones apie svetimųjų žudo
mą lietuvių tautą. JAV kongre 
so ir senato nariams pareikšta 
padėka už Lietuvos užtarimą.

—J. Bildušas, Pr. Nenorta, VI. 
Daukantas, prof. J. Brazaitis. A. 
Merkelis, kun. A. Petraitis, tik 
ras Sniečkaus brolis ir visa eilė 
tremtinių padavė savo pareiški
mus Kersteno komisijai apie ge
nocido vykinimą bei balsavimų 
klastavimą okupuotoje Lietuvo
je.

—Renn-Hofe Vasario 16 Lie
tuvių Gimnaziją aplankė dakta
rė R. Kagi-Fuschmann. Šveicari 
jos Darbininkų Šalpos Organiza
cijos narė. Apžiūrėjusi vargingą 
lietuvių mokslo įstaigą, jos rei
kalams paaukavo 17,000 DM. 
Svetimieji nuoširdžiau prisideda, 
negu Balfas. PLB. VKV. Inf.

—Pabėgėlių stovyklos Vokie
tijoje bus visiškai panakintos 
dviejų metų bėgyje. Jau dabar 
kai kur pabėgėliai perkeliami į 
naujai pastatytus blokus. Nega
lintiems iš savo darbo pragyven
ti bus įsteigtas specialus pasko
lų fondas. PLB. VKV Inf.

—Švedijos estų komitetas pri
davė 57,000 asmenų sąrašą Kers 
teno komisijai. Tie 57.000 estų 
tapo ištremti arba likviduoti pir 
mosios rusų okupacijos metu.

—Tautos Fondo vadovybė dė
koja užsienių lietuviams už remi 
mą kovos Lietuvos išlaisvinimui.

—V. Augustaitytė niokosi ver
tėjų institute Ženevoje, kaipo 
šveicariečių labdaros įstaigų sti
pendininkė.

—Suomijos spauda pradėjo pla 
čiai ir palankiai rašyti apie lie
tuvių tautos kovą už laisvę.
nas ne taip stambiomis sumomis 
sukelti reikšmingą paramą Ar
gentinos Lietuvių Balso dirba
miems darbams, link tūkstanti
nio numerio einant.

Nadas Giedraitis.

NUSIVYLIMAS PIGIUOJU 
PATRIOTIZMU

Žurnalistas Bronys Raila vadi 
na pigiu patriotizmu tų lietuvių 
„patriotų“ elgesį, kurie tik vie 
ną kita dolerį numetę mano, kad 
jau atliko savo patriotinę parei
gą-

Rašytojas dar labiau nusivilia 
lankininkais, kurie, vengdami 
patriotinio tuščiažodžiavimo, ne
parodė jokio lietuviško pilnažo- 
džiavimo.

Smerkdamas tokį pigųjį pat-' 
riotizmą, Raila (Dirvoje 6. VIII. 
1953) vadina jį kenksmingu tau
tai falšyvumu:

„Būdami ištikimi savo tautai, 
Literatūros Lankai nesistengs 
garsiai deklamuoti patriotinių 
jausmų, bijodami tuščiažodžiavi 
mo“ ...

Į tai jau buvo atkreipta dė
mesio netik mano, bet kitų. Iš 
tikrųjų, Literatūros Lankuose vi
siškai nėra jokio patriotinio tuš
čiažodžiavimo. Nepastebėsime ten 
ir patriotinio pilnažodžiavimo. 
Visokie patriotiniai motyvai ten 
vengiami. Ir iš viso net mūsų 
visuomenėje jaučiamas tam tik
ras „skilimas“. Viena lietuvių 
aktyviosios visuomenės dalis, 
ypač politikieriai ir visuomeni
ninkai, labai garsiai deklamuo
ja savo patriotizmą. O kita da
lis, aiški mažuma, pradeda to 
vengti, bodėtis, net šaipytis. Ne 
dėl to, kad jie būtų pasidarę ne
patriotiški ar kad patriotizmo vi 
sai nebeturėtų, bet tik dėl to, 
kad jie daugelyje viešųjų prakal 
bų, straipsnių, eilėraščių ir kito
kios rašliavos bei veiklos eibė
je įžiūri nenuoširdumą, falšyvu- 
mą, demonstratyvi} plėšymąsi, 
deklamavimą, — taip sakant, tik 
„pigųjį patriotizmą — rašo B. 
Raila.

„Naujienų“ Literatūros ben
dradarbis J. J. (Jazminas) smer 
kia lankininkų verkšlenimą dėl 
„nepripažinimo“: Paprastai dėl 
nepripažinimo visada daug verkš 
Iena įvairūs „nepripažinti geni
jai“, kurie niekad nieko pripa- 
žintino nesukuria, — sako J. J.

—Vanda Marija Lagunevičiū- 
tė, 16 metų amžiaus, pagarsėjo 
visos Australijos spaudoj: Ka
da trys italai paliko “Dievo va
liai’’ savo 25 meti} amžiaus tau
tietį Santo Ferandą. negalėdami 
jį išgelbėti nuo paskendimo, tad 
lietuvaitė Lagunevičiūtė, rizikuo 
dama savo gyvybe jį išvilko į 
krantą ir grąžino jam gyvybę. 
Prieš porą metų ji išgelbėjo 
skęstančią moterį.

—Vilniaus Stepono Batoro vai
do universitetui sukako 
375 amžiaus. Prof. Dr. VI. Viel- 
horskis ir kiti mokslininkai skai 
tė visą eilę paskaitų, prisiminda
mi laikus, kada kryžeiviai kar
du krikštino žmones.

—Juozas Kovalskis, gimęs Chi 
eagoje, yra JAV Miehigano sena 
to narys. Pirmininkaudamas Dėt 
roito lietuvių bankete jis su pasi 
didžiavimu pareiškė, kad jo tė
vai yra gimę Lietuvoje, o ir jis 
pats neblogai kalbąs lietuviškai.

— Sa.
—Vasario 16 Gimnazijos lietu

viai moksleiviai 14-15 dd. lapk 
ričio, 1953, dalyvaudami Eschwe 
go krepšinio turnyre išėjo laimė
tojais, nugalėdami Esehwego klū 
bą 55 :40 ir Gottingeno universi
tetą — 41:24 taškų santykiais.

— J. Karvelis Chicagoje nupir 
ko M. Zablockio knygyną. Zab
lockis leidžia juokų žurnalą „Po 
leda“, o Karvelis plečia rašti
nėms reikmenų ir literatūros par 
duotuvę-

—Šilalės A. Vaitiekus skun
džiasi, kad remonto kontoros vir 
šininkas Lauraitis neatremonta
vo jo būto sutartu laiku.

—Vabalninkėnai V. Baniulis, 
A. Šibeikaitė, St. Lapinkaitė, M. 
Rastauskaitė ir A. Mirtišiūnas 
dirba kolūkyje.

—Rusnės žuvininkų brigadoms 
vadovauja A. Osiakovas, B. An
tanavičius, R. Butkeraitis, A. Gu 
beris ir M. Žukauskas.

—Lietuvių, latvių ir esti} var
go mokyklų mokiniai 6. XII. 53 
pasirodė bendrame pobūvyje 
Augsburge. Pabaltiečių atžalyno 
bendradarbiavimas sveikintinas.

—JAV dabar veikia 12 Pasau
lio Lietuvių Bendruomenės apy
gardų ir 53 apylinkės.

—Dr. D. Krivickas dalyvauja 
pasitarimuose Kersteno komisi
jos ruošiamo raporto kongresui.

NAUJOJI AMERIKOS LIETU
VIŲ TARYBOS VADOVYBĖ

Į naująją ALT vadovybę iš
rinkti : iš LRKSA — L. Šimutis, 
adv. J. Grigalius, V. Kvietkus, 
SLA — adv. K. Kalinauskas, M. 
Vinikas, A. Dargis; Kat. Fede
racijos — kun. I. Albavičius, A. 
Aleksis, A. Repšys; Tautinės San 
daros — M. Vaidila, A. Devenie- 
nė ,S. Gegužis, P. Pivoriūnas, J. 
Arlauskas, K. Jurgeliūnas, Dr. 
J. Pajaujis,; Socialistų Sąjungos 
— Dr. P. Grigaitis, S. Michelso- 
nas, J. Buivydas, S. Bakanas, J. 
Glaveckas, T. Matas, J. Talalas; 
Tautinės Sąjungos— A. Olis, Dr. 
Colney, A. Lapinskas, P. Linkus, 
J. Tysliava, A. Trečiokas, J. Gin 
kus. Kiekviena grupė į savo tar
pą įjungė po vieną ateivį.

—Lietuvos Laisvės Komiteto 
nario žurnalisto V. Rastenio ir 
rašytojo J. Aisčio apskaičiavi
mu okupantai vien 1952 pasisa 
vino Lietuvoje 2,500 milijonų 
rublių, oficialiu kursu lygių 625 
milijonams dolerių. Okupuotoje 
Lietuvoje esama 3,000,000 gy
ventojų. Okupantai lupa aukš
čiausius mokesčius už viską, kad 
išplėšti nuo kiekvienos galvos po 
840 rublių metams, įskaitant kū 
dikius. Neskaitant pašto ir dar 
želių mokesčio, okupantai sunki i 
paskutinius syvus iš pasivergti} 
kolūkiečių.

— P. Šernas, J. Matulionis, J. 
Strazdas, J. Meilus ir A. Kiršo- 
nas sukvietę 80 Toronto lietuvių 
sudarė kooperatyvą „Parama“. 
Nupirko namą už 45,000 dolerių. 
Priima indėlius, duoda paskolas, 
moka pašalpas ligoje, palaidoja 
mirusius narius- Tai pirmas to
kia lietuvių kredito kooperaty
vas Kanadoje.

—Popiežius Pijus XII 19. XI. 
priėmė visą Vatikane akredituo
tą diplomatinį korpusą. Išreikšta 
užuojauta dėl Lenkijos kard. Vi
šinskio suėmimo. Lietuvą atsto 
vavo min. St. Girdvainis, lydi
mas Pasiuntinybės sekr. St. Lo
zoraičio, Jr.

—Australijos Lietuvio žinio
mis Australijoje tėra tik 7.900 
lietuvių.

—Juozas M. Mozeris, lietuvis 
finansininkas, išrinktas Illinois 
valstybės paskolos bendrovių są
jungos pirmininku.

—Mažeikiuose “Apavo“ fabri 
ke valdžios giriamas staehanovie 
tis A. Šeputis.

—Joniškėlio plytinėj dirba V. 
Semeniutas, — rašo A. Vaišvila.

TREMTINIŲ VAIKAI SILPNAI 
KAT.BA LIETUVIŠKAI

švietimo Inspektorius A. Vene 
lauskas lapk ričio 20-21 dd., lan 
kėši pas Lebenstedto lietuvius. 
Įvykusiame susirinkime dalyva
vo per 60 asmenų. Kiek yra tik
rųjų narių sunku nustatyti, nes 
sąrašai iki šiol nebuvo vedami. 
Balfo gėrybėmis šelpiama apie 
600 asmenų. Jeigu visus laiky
ti lietuviais, tai reikia pasakyti, 
kad jų daugumos tautinis susi
pratimas mažas: didžioji dalis 
priklauso Landsmannschaftui, lie 
tuvių bendruomenės gyvenime 
nedalyvauja, tik rūpinasi išgauti 
Balfo pašalpas. Visi gyvena pri
vačiuose butuose, daugiausia po 
dvi šeimas viename bute. Pu
sė jų turi darbą fabrike arba lai 
kinai dirba prie viešųjų darbų. 
Dauguma jų yra repatrijantai ir 
turi pilietybę arba vokiečių pi
liečiams prilyginti.

Bet yra dalis ir tautiškai susi 
pratusių lietuvių, kurie nori nuo 
širdžiai priklausyti bendruome
nei, rūpinasi jos reikalais ir lei
džia savo vaikus į lietuvišką var 
go mokyklą. Veikiančioje Var
go Mokykloje mokosi 79 moki
niai mokomi 2 mokytojų Moki
nių dauguma silpnai kalba lietu 
viškai. “Europos Lietuvis“ ne
prenumeruojamas. Kai kurie skai 
to nemokamai gaunamus iš Ame 
rikos laikraščius. Lietuviškų kny 
gų išplatinama nedaug.

Lapkričio mėn. 15 d., 1953, iš
rinkta nauja Valdyba iš pirmi
ninko K. Masiliūno ir narių Bab 
nai’io ir Laliko. Naujoji Val
dyba žada pradėti energingai 
vei’ ti: rinkti soliciarumo mokes
tį, kuris iki šiol nebuvo renka
mas. sudaryti narių sąrašus, pla 
tinti lietuvišką spauda ir t. t.

PLB. VKV. Inf.
— Kazys Boruta, vienas žy

miausių mūsų tautos rašytojų, 
daugelio poezijos kūrinių auto
rius, anot pranešimų, esąs gražiu 
tas į Lietuvą iš Rusijos gilumos.

— Adv. VI. Požėla ir kiti Aus 
tralijos lietuviai veikėjai perka 
Lietuvių Namus, kur bus įsteig
tas kultūrinis centras, Adelai
dėje.

—Ch. J. Kerstenas pasakė kal
bą 7. XI. 43, New Yorke, tuomet 
pradėjus minėti Nežinomo Poli
tinio Kalinio Dieną.

—Druskininkų rajono vykd. 
kom. pirm. Maračinskas, stengia 
si įtikti valdžiai, — rašo “Tie
sos” koresp. A. Kezys.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 
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• DIE BRIEFE GEDIMINS 
(Gedimino laiškai) 32 puslapių 
knygelėje vokiečių kalba Dr. Her 
bert Spliet patiekia istorinių do 
kum, ntų ištraukas iš santykių 
tarpe vokiečių ordeno ir Lietu
vos Vytenio ir Gedimino laikais. 
Išleista 1953 metais. Autoriaus 
adresas: Dr. Herbert Spliet, 
Hauptstr. 54, H, Heidelberg, 
US Zone, (17a) Alemania.
• CURRENT NEWS ON THE 
LITHUANIAN SITUATION, Nr. 
125, spalių-lapkričio, 1953. Kong
reso užrašų ištraukos, ypatingai 
apie Kersteno nuopelnus Pabal
tijo tautoms. Po viena kores
pondencija iš Rio de Janeiro pa
dėta anegdotiška vietovė: Bue
nos Aires, Brazil.
• KNYGŲ LENTYNA, Lietu
vių Bibliografinės Tarnybos Biu 
letenis, liepos—rugpjūčio, 1953. 
Adr.: Bibliografas A. Ružanco- 
vas. 602 Harvey Str., Danville, 
Ill., USA.
• EGLUTĖ, lapkričio, 1953. Šį 
vaikų žurnalą galima užsisakyti 
iš ekspedicijos: 1. C. Convent, 
RFD 2, Putnam, Conn., USA.
• ATEITIS, lapkričio, 1953. Tai
pinama prof. K. Pakšto biografi
ja, jo amžiaus 60 metų sukak
ties proga. ,
• NEWS FROM BEHIND THE 
IRON CURTAIN, 1 .laisvosios Eu
ropos anglų kalba žurnalas, lap
kričio. 1953, New York.
• “NEW WORLD REVIEW”, 
X —-1953, New York.

Pirmame GRANDINIŲ Tome
(Gintaro Krantuose) 

Baltijos Žuvėdros romane, 
rasit intriguojančių momentų. 
A. L. Balso laida. 160 puslapių. 
Rautai, papirkimai, žudynės. Mei
lė, tėvynės ilgesys, kančia. Ar
gentinoje 20 pezų, užs. 1.50 dol.
Pinigus siųsdami adresuokite: 

A. L .Balsas, 
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires — Argentina.

—VLIKo Lietuvybei Išlaikyti 
Tarnyba surinko pareiškimus 
bent 70 asmenų apie Lietuvos 
okupantų smurtą. Tie pareiški 
mai perduoti Kersteno komisi
jai.

-—Amerikos Lietuvių Tarybos 
prašymu JAV vyriausybė sutei
kė teisę Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos piliečiams užimti federa- 
lines tarnybas, kad ir nesant 
JAV piliečiais. Ši privilegija 
sustiprino pabaltiečių nuotaikas.

< t
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J£o¿Le¿pCH*den£a¿ haša
LIETUVIŠKOS DARBO BITĖS 

PASTOGĖJE
Diena iš dienos vis dažniau 

tenka lankytis lietuvių pastogė
se ir stebėti jų privatų gyveni
mų bei kieto darbo vaisius. Ne
kartų tenka džiaugtis 
matant lietuvio namuose tikrų 
lietuviškumų, t. y. kambarių šie 
nas papuoštas Lietuvos vaizdais, 
lentynose lietuviškas knygas ir 
laikraščius ir girdėti grynų lie
tuviškų kalbų. Netenka, kol kas, 
rasti lietuvio pastogėje raudonų
jų nuotaikų . ..

Jei gruodžio 20 dieną nebū
čiau patekęs (pirmų kartą) į tik 
ros lietuviškos darbo bitės pas
togę ir nebūtų tekę būti liūdinin 
ku vieno reto įvykio, nedalin- 
čiaus įspūdžiais su mielaisiais šio 
laikraščio skaitytojais. O šį pas
togė, į kurią turėjau garbės pa
tekti, yra Argentinos lietuviams 
gerai žinomo lietuviškų filmų de 
monstmotojo JURGIO GILVY- 
DŽIO.

Po trumpos kelionės išlipęs iš 
autobuso ant Rio Cuarto gatvės 
pasijutau lyg esąs antrame pa
saulyje, po gyvenimo Avellane- 
<loje. Čia tyras aukštas vietos 
oras, nors ir yra Buenos Aires 
centras, sausos plačios ir ramios 
gatvės bei gražūs nameliai. Pri
ėjęs prie reikiamo numerio pir
miausiai buvau sutiktas prie du
rų esančios iškabos su žodžiu 
“DANUTE”. Tai Danutės Gil- 
vydienės siuvimo - kirpimo mo
kyklos iškaba. Ši mokykla turi 
nepaprastai gerą pasisekimą ir 
perpildyta klausytojomis. Sąry
šyje su nauju “Danutės Siste
mos” diplomo užpatentavimu jvy 
ko gražus Danutės Gilvydienės 
pagerbimas, kuriame dalyvavo 
apie šimtas jos mokinių. Po ofi 
cialaus akto ant sienos kabantis 
diplomas buvo atidengtas, kuris 
visas mokines nepaprastai nuste 
bino savo meniškumu. Tai dai
lininko R. Kuprevičiaus darbas. 
Šis diplomas bus įteikiamas kiek 
vienai, kuri išlaikys nustatytus 
egzaminus pas Danutę Gilvydie 
nę. Be to. greitu laiku bus iš
leista šios mokyklos speciali kny 
ga.

Taigi, turėdamas nemažai lai
ko iki susirinko mokinės, susi
pažinau su Jurgio Gilvydžio pri
vačiu gyvenimu ir stebėjausi ne
paprastos tvarkos gausumu.

Publikai susirinkus, po iškil
mingo akto ir vaišių prasidėjo 
madų demonstravimas ir kartu 
mano darbas, nes kiekvieną tu
rėjau įamžinti į foto filmą. Tai 
pirmą kartą teko tiek daug man 
ir mano elektronikui dirbti: jis 
įkaito o aš maudžiausi prakaite.

Praėjo kelios valandos tartum 
minutė, nes šeimininkų nuoširdų 
mas ir gera publikos nuotaika 
neleido nuobodžiauti. Nežinau 
kodėl, bet savyje jutau pasidi
džiavimą mokinių - svetimtaučių 
akyvaizdoje, kad mano kraujo 
broliai, Danutė ir Jurgis Gilvy- 
džiai savo darbais aukština visų 
lietuvių vardą. Linkiu ILGIAU
SIŲ METŲ!

L. Kančauskas. 
Avellaneda, 21. XII. 1953.

Sužieduotuvių, Vestuvių, 
Krikštynij

ir kitą šeimos bei organizaciją 
gyvenimo įvykių GERIAUSIA 
ATMINTIS YRA FOTO NUO
TRAUKOS, kurias darau su mo
dernišku “FLASH ELEKTRO
NIKŲ’’. P. Liet. Archyvui ir 

spaudai patiekiu VELTUI.
Kreiptis: L. Kančauskas, 

c. MENDOZA 2249, 
Avellaneda, T. E. 20 - 9027 

(prieš liet, bažnyčią), 
nuo 16 iki20 vai.

DESPENSA “LA F Ė” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas 
ivloilas valgomas prekes Ir gers 
alų bei vynų gausit* pas mus pi. 
giau negu kitur. Prašom apellan 

kytl ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 440?

T. E. 72 - Ps-XQU* . 4020

BARAS — RESTORANAS 
“El Rápido” 

FEDERIKAS GRUNOVAS 
SAVININKAS 

Centenera 3204. TE. 91 -1735 
NUEVA POMPEYA, Bs. AIRES 
Puikus maistas, skubus patarnavi. 
mas, vietiniai ir užsieniniai gėri 
mal. Pavieniai Ir šeimynos kvie

čiama apsilankyti.

IŠ BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Algis Žukas 16. XII. 53 gavo 
medicinos gydytojo diplomą, 
baigdamas Sao Paulo universite
to medicinos fakultetą, kuriu įs
tojo 1948 metais. Dr. Žukas gi
męs Sao Paulyje 1929 m.

Algirdas Baužys Sao Paulyje 
baigė ekonominių mokslų fakul
tetų, Jis atvežtas iš Lietuvos 3 
metų amžiaus.

K. Martinkus ir J. Adomaitis, 
kaipo Dainavos ir Bendruome
nės atstovai pasiuntė padėkos te 
legramas JAV u. r. ministeriui 
John Foster Dulles ir kongreso 
nariui George J. Kerstenui už 
Lietuvos išlaisvinimo darbo rė
mimą.

J. Pelaniui ligoninėje nupjau
ta koja. Nelaimingas lietuvis ap 
leido ligoninę.

Albertas šukšta, gyvenęs Bra 
zilijoje nuo 1946 metų, išskrido 
Kanadon 1. I. 1954.

Dainava surengė Kalėdinę Eg
lutę Rio de Janeiro lietuviukams. 
Tėvas J. Jakubauskas išdalino 
saldainius. Ed. Girčis.

— Stud. Gražina Pauliukony- 
tė, įteikusi gėlių Brazilijos sosti
nėje viešėjusiam JAV prezidento 
broliui, Dr. Milton Eisenhowe- 
riui su „Dainavos“ delegacija 
jam įteikė ir lietuvių memoran
dumą.

— Steponas Žičkus, Brazilijos 
lietuvis sportininkas, pažįstamas 
ir Argentinos lietuviams, anot 
Žinių, visur pagarsėjusį savo lai 
mėjimais, italą ristiką A. Roeco, 
Žičkus sulamdė, kaip piemenį.

— Steponas Laureckis disko 
metime laimėjo pirmą vietą 45,87 
m. Jis gimęs prezidento Dr. Getu 
lio Vargas kaiminystėje ir turi 
tarnybą kaipo prezidento asmeni 
nis sargybinis.

— Juozo Miliausko duktė, Rio 
de Janeiro universiteto studentė, 
dviračių lenktynėse laimėjo pir
mą vietą.

— Ausema Dobilaitė, jaunių 
klasės rekordistė, numetė diską 
29.14 m.

SAUCE VIEJO LIETUVIAI 
EINA PIRMYN!

Aš žemiau pasirašantis, Ado
mas Matukynas ir Julius Zagurs 
kis siunčiame A. L. Balsui $120. 
Sykiu pranešame, kad nors čia 
mažai lietuvių gyvena, bet Penk 
metinį Planą visi remiame:

Štai Pranas Zagurskis nusipir
ko traktorių, pasodino 600 mai
šų bulvių ir prašo Dievo, kad 
gerai užderėtų ir bijosi, kad ne
atpigtų bulvės.

Adomas Matukynas su šiuo pa 
vasariu tapo visai laimingas, mat 
jo žmona jam padovanojo sūnų, 
kurį pakrikštinome Petriuku.

Linkėdami pasisekimo A. L. 
Balsui jo kilniame spaudos dar
be, sveikiname visus mūsų spau
dos darbo veterano rėmėjus.

K. Meškauskas. 
Sauce Viejo, Santa Fė.

AUKOS LIGONIUI
Jau virš 3 metų Buenos Ai

res ligoninėje Muñiz (salė 14) 
serga mūsų tautietis Vaclovas 
Jurevičius. Naujų Metų proga 
geraširdžiai tautiečiai jam suau- 
kavo $ 146 ir linki pasveikti. Au
kavo sekančiai: A. Kūginis ir K. 
Deveikis - Pipiras po $ 20. A. 
Baltramaitis ir J. Kirvelevičius 
po $10. Po $5: V. Maeinskas, 
J. Ribičiauskas, Pedro F. A. T., 
P. Madeikis, B. Lukinskas, V. 
Gobis, A. Paršelis, J. Kriščikas 
ir N. Kibickas, J. Jankūnas $ 4. 
J. Galvanauskas ir P. Garbūzas 
po $ 3. 5 asmenys po $ 2 ir 6 
asmenys po $1.

Visiems gerb. aukotojams ir 
aukas rinkusiams Adomui Ku- 
giniui širdingai dėkoju.

Vaclovas Jurevičius.

“CONDOR” HOTEL
Villa Rumipal, Córdoba. 

Vasarojimo reikalu tartis: 
Paseo Colón 449, Bs. Aires 

T. E. 33 - 3202

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uñarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER į

BERISIEČIAI MOKSLEIVIAI 
DĖKOJA

Su didžiausiu pasisekimu pra
ėjus pirmutiniam lietuvių studen 
tų vakarui Berisse 19. XII. 53, 
reiškiame širdingą padėką vi
siems prisidėjusiems prie jo pasi 
sekimo:

Muz. V. Rymavičiui, akord. P. 
Savickui, stud. V. Bukauskaitei, 
stud. P. Leipui, solistams St. Ski 
kienei ir Ninno, pianistams L. 
Marcinkevičiūtei ir V. B Stun
džiai, deklamatorėms N. Mar
cinkevičiūtei ir A Šimėnaitei, 
chorui ir publikai.

Ypatingai dėkojame A. L. Bal
sui ir Laikui nemokamai garsinu 
siems lietuvių studentų koncertą 
ir asmeniškai į jį iš Buenos Ai
res atsilankiusiems: A. L. Balso 
leidėjams P. O. Ožinskams, Lai
ko atstovui kun. Dr. K. Černiaus 
kui, Liet. Centro pirm. L. J. Mi
riadui su žmona. P. Dėdelai ir 
kitiems eentriečiams bei Vy
čiams; T. F. pirm. J. Čikštui, pa
nelėms Čikštaitei ir Vinkšnely- 
tei, pianistui A. Kuprevičiui, An 
samblio meno vadovui Al. Petra
vičiui; Nemuno atstovams Rakū- 
nui ir Savickui ir kt.

Parengime pasida rba vu sioms 
panelėms: O. Leipytei. A. Grižai 
t ei, L. Marcinkevičiūtei, M. Gvuoz 
dytei J. Mažuikytei. E. Jaškū- 
naitei ir jaunuoliams: J. Griškai, 
A. Ražanskui, F. Zubauskui, A. 
Stulpinui, A. J. Voguliui ir E. 
Žagrakaliui. Mindaugo Draugijos 
valdybai už patalpas, parengimo 
iniciatoriai V. Stundžiai ir vi
siems talkininkams tariame lietu 
viską padėkos žodį. Liet, studen 
tų vardu:

Antanas Jocys, pirmininkas, 
Lidia Marcinkevičiūtė, sek r.

Berisso, 1. T. 1954.

VINKŠNELIU NAMUOSE 
BUVO DIDELĖS VAIŠĖS

Juozo ir Emilijos Derevinskai 
tės Vinkšneliu namuose, Merlo, 
F.C.N.D.F.S., 26, XII. 1953 įvy
ko didelės vaišės, kurias malo
nūs pp. Vinkšneliai suruošė sa
vo naujo namo įnauguravimo ir 
jų vyresnės dukrelės, Amandos, 
Dailiojo Meno Kolegijos “Fer
nando Fader” 3 meto studentės, 
15 metų amžiaus sukakties pro
ga. Svečitj priėmime dalyvavo ir 
jaunesnė pp. Vinkšneliu duktė, 
Inés. Svečių tarpe matėsi žy
mios lietuvių šeimynos:

Pp. J. Cikštai, J. Grudzins- 
kai, A. Mušketai, J. Valeckai, 
Alg. Austrai, p. Aukštikalnienė 
su sūnum Edvardu, B. Eiduko- 
niai, P. Leimontai, p. Bartosevi- 
čienė su sūnum Alfredu, J. Rima 
vičiai, E. Juodeliai, E. Kulikaus 
kai, K. Valentai, V. Palačioniai, 
J. Žilvičiai, J. Krasauskai, P. 
Žemaičiai, J. Žibaičiai, A. Budi
nai, p. J. šeškauskienė su duk
ra Maryte, Br. Kalkis, A. V. Ci- 
bavičiai, A. Bandis, L. Šaulys, 
A. Gura, R. Vaizgirdas, J. Ba- 
nabedian ir Amandos mokslo 
draugės. Vaišės tęsėsi dvi die
nas, Irenė Staškevičiūtė.

PAIEŠKOMI ASMENYS:
Vadim’as Struckhov’as, buv 

Klaipėdos Konservatorijos vio
lončelės profesorius. Pats p. V. 
Strukhovas, ar apie jį žiną asme
nys, prašomi suteikti žinias Lie
tuvos Pasiuntinybei Montevideo, 
calle Juan María Pérez 2820.

Pasiuntinybė.
1953 m. gruodžio 23 d.

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
Liautu nenormalumą? 

Dr. Sánchez Aizcorbe 
Nuo 10 Iki 18 tr nuo 15 Iki 19 v. 
Paraguay 1865. T. E. 41-4207

NO PIDA VERMOUTH PIDA

CINZANO

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA”
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Didelis pasirinkimas Sriubelių metalo ir medžio 

industrijoms. Lietuviams industrialams teikiami 
kreditai tu nuolaidomis

Mašiną statyba.

DĖL ARGENTINOS LIETUVIŲ 
PREKYBININKŲ IR PRAMO

NININKŲ SĄJUNGOS

Sąjungos atsiradimas ir pir
mieji atsargūs žingsniai sušilau 
kė Argentinos lietuvių tarpe įvai 
rių atsiliepimų. Taip pat radosi 
ir kiek neaiškumų, kuriuos pra
vartu pašalinti.

Prekybininkai ir pramoninin
kai sudaro gana gausų Argen
tinos lietuvių visuomenės sluoks 
nį. Nežiūrint į tai, iki šiol la
bai nedidelė jų dalis priklausė 
vienai ar kitai lietuviškai drau 
gijai, dar mažiau veikliai dalyva 
vo organizaciniame gyvenime. 
Pramonininkų ir prekybininkų 
susibūrimas savoj sąjungoj nie
kam, todėl, nepakenkia ir nie
kam neatneša nuostolių. Priešių 
gai, iš platesnio visuomeninio ir 
lietuviško taško žiūrint, šis nau
jas sambūris yra tikrai sveikinti 
nas, kadangi prisideda prie vei
kiančių draugijit jau senai veda
mo lietuvybės palaikymo darbo 
ir siekimo svarbių ir naudingu 
visuomeninių tikslų.

l.š kitos pusės, vargiai ar kas 
galėtų užginčyti, kad piniginiai 
ir medžiaginiai mūsų pramoni
ninkai ir prekybininkai yra stip 
riausia, atsakomingiausia ir rim
čiausia mūsų visuomenės dalis. 
Ne kas kitas bet jie, tinkamai su 
siorganizavę ir susitarę .galėtų 
duoti pradžią eilei gražių suma
nymų. kurie kol kas sumanymais 
tebepasilieka dėl šio meto mūsų 
visuomenės negausumo ir iš to 
išplaukiančio medžiaginio nepa
jėgumo.

Nors pono J. Čikšto mintis 
steigti pavyzdingą lietuvišką klū 
bą užmiestyje ir tam tikslui ski
riama stambi auka, ir buvo vie
nas iš akstinų Sąjungos pradžiai, 
bet klaidinga rišti Sąjungą išim
tinai su minėto klubo tikslu. Da
bartiniu metu Sąjungos svar 
biausias uždavinys yra pritrauk
ti kuo didesnį narių ir prijau
čiančių skaičių, susitvarkyti pa
gal šalies įstatymus, paruošti įs
tatus. sutvirtėti ir tapti tikrai 
gausiu, svariu ir nusistovėjusiu 
sambūriu. To pasiekus, nesunku 
bus imtis vykdymo eilės gražių 
sumanymų. Neišpildžius šių są
lygų, yra peranksti mąstyti apie 
klubus, kooperatyvus ar kitas 
įstaigas.

Vadovaujantis šiais dėsniais, 
Sąjungos Laikinoji Valdyba ir 
kviečia prisidėti prie Sąjungos 
visus pramonininkus ir prekybi
ninkus, turinčius ryšius su pre
kyba ir gamybos sritim, tautie
čius, kurie įvertina ir tiki sąjū
džio svarba ir reikšme. Susi
jungus, bus galima išsiaiškinti, 
išryškinti daugumos nuomones 
ir pažiūras dėl vieno ar kito su
manymo, minties ar pasiūlymo.

Sąjungos Laikinoji Valdyba 
nebando užbėgti laikui už akių, 
įvykdyti stebuklus ar veikti vi
sų pramonininkų, prekybininkui 
ir jų draugų vardu be jų atsi- 
klausimo ir žinios. Laikinoji Vai 
dyba mielai išklausys visų nuo
mones, išaiškins klausimus ar 
abejones ir eis prie kuo nuošir
desnio ir glaudesnio bendradar
biavimo su nariai ir prijaučian
čiais. Iš kitos pusės, L .V. taip 
pat laukia, kad pritariantieji ne
apsiribotų vien pritarimu ar nuo 
mone, bet prisidėtų pagal išgales 
prie kuo greitesnio Sąjungos iš- 
vystimo, sustiprinimo ir išplėti
mo.

Leonardas Sruoga. 
Buenos Aires, 1953 m. gr. 25 d.

SVEIKINIMAS IR PADĖKA 
IŠ TEMPERLEY

Arg., Liet. Bendruomenės Tem 
perley Apyl., Temperley Liet. 
“Aušros” choras ir asmeniškai 
Temperley ir apylinkių lietuviai 
sveikina A. L. Balsą ir jo dar
buotojus įžengiant į Naujus 1954 
Metus ir linki kuo geriausios klo 
ties! Dėkodami už skelbiamas iš 
tos apylinkės lietuvių gyvenimo 
tikslias žinias, prašo ir toliau bū
ti nušvietėju ir jungėju tos apy
linkės lietuvių gyvenimo su vi
so pasaulio lietuviais. . Taipgi, 
suprasdami sunkų ir kilnų spau
dos darbą, pasižada remti A. L. 
Balsą moraliai ir materialiai.
A. L. B-nės Temperley Apyl. 
Oficialus Koresp.— A. Liačas.

PRANEŠIMAS
ARG. LIET. BENDRUOME

NĖS TEMPERLEY APYL. vi
suotinas narių susirinkimas įvyks 
1954 m. sausio 9 d., 18,30 vai., 
pp. Morkūnų namuose, g-vė 6-ta. 
Nr. 450, Villa Sastre-Temperley. 
Vyks naujos valdybos rinkimai 
ir svarbių reikalų aptarimai, o 
po susirinkimo — Temperliškos 
vaišės. A. L. B-nės Temperley

Apyl. V a 1 d y b a.

S. L. Arg. Veikimas
NAUJA SLA VADOVYBĖ
Slaptu ir visuotinu Susivieni

jimo Lietuvių Argentinoje na
rių b.alsavimu 1954-1955 metams 
SLA Centro Valdybon išrink
ti:

Juozas Ka.idaila, pirmininkas, 
Feliksas Albavičius, vicepirm., 
Ona Žeuytė, sekretorė, 
Kazimieras Kliauga, II seki-., 
Jonas Šutinis, iždininkas, 

.Juozas Stalioraitis, Il-iždin.,
Jurgis Gervė, valdybos narys, 
J. Žabarauskas, vald. narys, 
J. Žvirblis, valdybos narys ir 
Wenceslao Janušekevičius, v 
narys.
Naujai vadovybei linkėtina 

pasekmingos darbuotės didžiau
sios Pietų Amerikos lietuvių or
ganizacijos labui. N. G-

JUOZAS KAZDAILA, 
visuotinu SLA narių balsavimu 
išrinktas Susivienijimo pirminiu 
ku 1954- 1955 metams. Šis užsi
grūdinęs visuomenės veikėjas jau 
ir anksčiau yra pirmininkavęs 
Susivienijimui, didžiausiai Pietų 
Amerikos lietuvių organizacijai.

—SLA 2 skyriaus naujojon 
valdybon išrinkti: Leonas Ribi
kauskas, pirmininkas; Julius As 
cila, vicepirm.; Albertas Ples- 
terninkas, iždininkas ir Antanas 
Jokubauskas, sekretorius.

IR VĖL PIRMUTINIAI 
ASADO PIETŪS

Pirmutiniai asado pietūs Susi
vienijime 1954 metais įvyks sek
madienį, sausio 17, 12 vai. Visi 
nariai, įsigydami pietums bilie
tus iš anksto, tvarkingai pradės 
šių metų parengimų sezoną.

—SLA 3 skyriaus valdyba 1954 
metams išrinkta sekančiai: Simo 
nas Eidietis — pirmininkas, Sta
sys Antanavičius — vicepirm., 
Vladas Ladavičius — iždininkas 
ir Simas Kaibutas—sekretorius. 
Rinkimai įvyko 3. I. 1954.

JUANA P. ŠNIGKIENfi
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų - durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PAUSO OOLOM 44» Bs. ATBUK 

navininkai
K. PAULAUSKAS Ir A. DEGULI# 

T. X. M . Avenida - »29S
Puiki* valgiai, karau, raservadat 

lelnsynoiM.

Nauji Kapai
VOKIETIJOJE MIRĖ

PLB VKV Informacijos prane 
ša, kad 17. XI. 53 Dortmund— 
Evinge nusižudė Stasys Petkus, 
palikdamas žmoną su astuoniais 
vaikais, Buvo gimęs prie Tau
ragės 1906 m.

Hannover — Stockeno gyven
tojas Martynas Mozūras m i r ė 
lapkričio mėnesį, 1953. Buvo gi
męs Stumburių kaime, Klaipėdos 
krašte 1884 m.

Ten pat mirė Liudas Rengovi- 
cas, raseiniškis.

EVANGELIJOS TIESOS

ŽMOGAUS AMŽIUS
“Žmogus savo amžiuje yra 

kaip žolė; jis žydi kaip lauko 
gėlė; kai vėjas ją užgauna, ji 
pranyksta ir savo vietos jau ne
bepažįsta. Bet Viešpaties Dievo 
malonė pasilieka nuo amžių iki 
amžių ant tų, kurie Jo klauso, 
ir Jo teisybė ant vaikų vaikų 
prie tų, kurie Jo derėjimą laiko 
ir atsimena Jo prisakymus, kad 
sulyg tu elgtųsi” (Pslm. 103:15- 
18).

Pražydo laukinė aguonėlė visa 
me savo puošnume. Savo purpti 
riniu skaistumu vyliojo ir džiu
gino kiekvieną praeivį, išdidžiai 
keldama aukštyn savo apvalią 
galvutę. Praėjo vasara, pradėjo 
pūsti šiurkštūs vėjai, užgavo 
aguonėlę ir pranyko jos grožis 
su jos gyvybe . ..

Žmogus savo amžiuje yra pa
našus kaip toji aguonėlė; jis 
žydi visame savo grožyje, visoje 
savo jėgoje ir išmintyje, galin
gai ir išdidžiai prilenkęs prie sa 
vęs visas gamtos gėrybes, valdy 
damas jas, vartoja savo naudai, 
kaip jam patinka. Bet praslenk i 
pavasariai, vasaros ir rudenys, 
suformuodami metų eiles jo gy
venimo žiemoje, tada ateina mir
tis ir pasiima jį sau. Kartais, 
užėjus kokiai nors audrai, ji pa
kerta tą žmogų pačiame jo jau
nystės bujojime. Ir tokiu būdu, 
nežiūrint kiek katras metų gy
ventų. kiekvienam ateina eilė pa 
likti savo vietą, kokią turėjo 
užėmęs čia žemėje ir eiti, kada 
yra šaukiamas, susitikti su ta. 
realybe — mirtimi, kuri įsiveržė 
į pasaulį per nuodėmę, ir kadan
gi visi darome nuodėmę, turime 
mirti.

Bet Dievas nepaliko žmogų be 
išeities, kuris Jam yra daug bran 
gesnis už tą lauko aguonėlę, ir 
s'uteikė jam galimybę išsigelbė
ti nuo pražuvimo. Per savo žodį 
Jis sako- “Taip Dievas mylėjo 
pasaulį, kad davė savo viengimį 
Sūnų, kad visi į jį tikintieji ne
prapultų, bet turėtų amžiną gy
venimą”. Pats Kristus, kuris atė 
jo pasauliui apreikšti dangiškąjį 
Tėvą, sako: “Aš esu prisikėli
mas ir gyvenimas, kurs į mane 
tiki, tas gyvas bus, nors ir nu
mirtų”. (Jono, 3 : 16 ir 11 :25). 
Per savo šventąjį Žodį Dievas 
yra apreiškęs žmonijai savo va
lią ir jes išganymo planą, per 
Jėzų Kristų Jis yra padaręs at
pirkimo auką už ją, jeigu nori
me būti amžinai laimingi, iš mū
sų pusės belieka tik tikėti vi
siems Jo pažadams ir priimti tą 
brangią dovaną Kristuje Jėzuje, 
kurią Jis siūlo kiekvienam vel
tui per savo malonę, ir mūsų lai 
mingam. amžiui nebus galo.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadieni 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avellane
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombú - 3663 
Mechaniška dirbtuvė. Mašiną i 

konstrukcijų tr oat&isymai. Į

PENSIONAS “ LITU ANTA ’ ’ 
J n o s a s Palšis, sav. 

VILLA BUMIPAL. (OÓRDOBA) 
Vasarotojai prašomi iš anksto 'iš
sisakyti kambarius. “Lltuanla”, 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skait

lingiems vasarotojam*.
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Puslapis ketvirtas

VIETOS KRONIKA
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARTIMIAUSI PARENGIMAI 
LIETUVIŲ KLŪBE

Šeštadieni, Sausio 9,1954, Balt 
gūdžių Sąjungos rengiamas Nau 
jų Metų sutikimas.

Vasaros atostogų dėlei Lietu
vių Klube parengimų nebus iki 
vasario mėnesio. Pradėję Nau
juosius Metus, sveikiname visus 
Lietuvių Klubo lankytojus, reikš 
darni dėkingumą ir iki pasimaty
mo sekančiuose kultūriniuose pa 
rengimuose.Lietuvių Klubo V-ba.

LIETUVIŲ CENTRO 
PRANEŠIMAI

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centras — Ta 
barė 6950, Buenos Aires — pra
dėdamas 1954 metus, plečia sa
vo veikimą:

Sekmadieni, sausio 10, 18 vai. 
Kalėdtj Senelis dalins saldainius 
vaikams. (Vienton lietaus nu
traukto kalėdinio parengimo). 
Bus progarama scenoje ir bend
ri publikos šokiai.

Lietuvių Centro Valdybos po
sėdyje 30. XII. 1953 nutarta pa 
daryti daug pagerinimų organi
zacijoje. kad Centras tikrai užim 
tų tą poziciją, kuri jam koloni
joje pridera.

Naujuosius Metus 31. XII. 53 
Lietuvių Centre sutiko lietuvių 
šeimynos prie bendrų vakarie
nės stalų. 24 valandą pakeltos 
šampano taurės už visų lietuvių 
laimę šiems 1954 metams. Šokiai 
vyko iki ryto sausio 1, 1954 me
tų.

Lietuvių Centras dėkoja savo 
nariui Antanui Vituriui už pas 
kolinimą savo privatinio automo 
biliaus nemokamai Lietuvių Cent 
ro reikalams. Savo nariui Petrui 
Aglinskui dėkojame už sandėlio 
pastatymą.

Lietuvių Centras dėkoja bro
liškoms organizacijoms ir asme
nims, sveikinusiems Centrą Nau
ji] Metų proga.

Lietuvių Centro V-ba.
—Lietuvių Centras 22. XI. 53 

suruošė vakarą su turtinga prog 
rama kaimyninės mokyklos Nr. 
30 kooperatyvo naudai. Vieti
niai pedagogai ir intelektualai 
sužavėti lietuvių publika. Toje 
mokykloje mokosi daug lietuviu 
kų. Tėvų Komiteto iždininku 8 
metus buvo p. Kazimieras Man- 
kus. Programą paįvairino St. 
Džiugis ir A. Karosevičius. Įžan
gas pardavinėjo V. Norkaitis ir 
V. Viteikis. Bufete dirbo C. Li- 
veikis, A. Šmitas ir J. Tefleris.

—Lietuvių Centran priketino 
atvykti River Plate čiuožėjų ko
manda. Kaip žinoma, tas klubas 
šiemet laimėjo futbolo pirmeny
bes Argentinoje.

—Lietuvių Cenrto sekretorė, 
panelė Birutė Petrauskaitė, pra
dėjo statyti naują namą Lietu
vių Centro kaiminystėje.

—Kazimieras Paulauskas at
mokėjo $ 47.000 mirusio savo da
lininko Kimsiuko broliui, geruo
ju susitarę. K. Paulauskas ir A. 
Degulis, restorano ‘‘Dos Ami
gos” savininkai. Paseo Colón 
449, TE. 33 - 3202, Bs. Aires, pri
ima kambarių rezervavimus sa
vo viešbučiui ‘‘Condor Hotel”, 
esančiam prie ežero Calamuchi- 
ta, Villa Rumipal. K. Paulaus
kas šią savaitę lankėsi sostinėje 
su reikalais. Greit grįžo į ‘‘Con
dor Hotel”, kur jau yra vasaro
tojų.

Inž. Roberto MUSTEIKIS 
(Mate. 30,271)

Gamina ir tvirtina namą statytai 
planu*. Vykina statybą sostinėje 

ir provincitow:
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

BARAS * VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO, F. N. G. R

VILIUS PASIŪLAS 
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai 

Savo Labaratorijojo priima: 
šeštadienį nuo 10—16 
Sekmadienį nuo 11—16 
GRAL. M. ACHA 876

Morón
(Frente Club Pomona) 

lasilla Correo 42, Morón, FNDFS

PIRMA UFHJVTSK.A
JKirWRIV AK ADOMI J A

Toebalfra
Kvotimai 
Valdymso

Calle VEYTES 1789 (Puente
Barracan) Be. As- T. A. 21-0285

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME 
LIETUVIŲ CENTRUI

Gruodžio 24, 1953, Argentinos 
Lietuvių Centro pirm. L. J. Mi- 
čiūdas, buv. pirm. K. Mankus 
ir nariai Viturys bei Gradeckas, 
jau ne pirmą kartą aplankė mus 
lietuvius, esančius Kolonijoje Ro 
driguez, šį kartą apdovanodami 
$ 200 ir skanėsiais.

Didžiai gerbiamai Lietuvių 
Centro vadovybei reiškiame mū
sų lietuvišką nuoširdų padėkos 
žodį:

Ig. Užbalis, Jz. Žilinskas, 
Vael. Vyšniauskas, B. Mar 
cinkevičius ir D. Klimavi
čius.

Colonia Gral. M. Rodríguez, 
Ituzaingo, FCNDFS, 1. I. 1954.

Dailiu. Jonas Rimša, 
sekančią savaitę iš Buenos Aires 
vyksta į Perú sostinę — Limą, 
kur sukurs keletą naujų paveiks 
lų. Iš Limos vygdamas j JAV, 
padarys savo darbų parodą Ve- 
nezueloje. Didižiam mūsų tautos 
menininkui linkime visur trium 
fuoti. tuomi garsinant lietuvių 
tautos vardą tarptautinėj plot

mėj.

ČEKANAUSKŲ ŠEIMOS 
VAIŠĖS

Gruodžio 26, 1953, minėjo 15 
metų amžiaus sukaktį gimnazijos 
moksleivės: Olga - Inés — inž. 
Jono ir ponios Katalinos Čeka
nauskų vyriausioji dukra ir Ire
ne — jauniausioji dukra ponios 
Emilijos Čekanauskienės, kurios 
rezidencijoje Bernalyje ir įvyko 
bendros pp. Čekanauskų šeimos 
vaišės, užtrukusios dvi dienas.

Susirinkus svečiams, pirmiau 
panelė Irene, paskui panelė 01- 
ga-Inės paskambino pianu po ke 
lėta kūrinių. Be ispanų ir lietu 
vii] kalbos, abi jaunuolės gra
žiai kalba angliškai. Savo 15 pa 
vasarių amžiaus sukakties proga 
jos gavo daug sveikinimų ir do
vanų.

Ponios Emilijos Čekanauskie
nės ir pp. inž. Jono ir Katalinos 
Čekanauskų kviestų svečių tarpe 
matėsi visa eilė žymių lietuvių 
šeimynų ir vietinių intelektualų:

Pp. K. Gasevičiai, P. Griškevi
čiai, J. Povilauskai, J. Čikštai, 
R. Kuprevičiai, K. Deveikiai-Pi- 
pirai, St. Deveikiai, ALB. red. 
K. Norkus, kun. Margis, kun. 
Dr. K. Černiauskas, buv. gen. 
konsulas Arnaldo Barsanti su po 
nia, inž. Pr. Krapovickas su po
nia, A. Kanišauskai, Jul. Petro
nis, Pr. Muižis, Ed. Radionovas, 
broliai Ona ir Albertas Kunigiš
kiai, kapitonas Antonio Rodrí
guez, panelė Nėlida Čekanauskai 
tė, Dr. Guarinoni su ponia, pp. 
Balvidarts, Dr. Forcada su po
nia, Dr. Mello su šeima, pp. Kis 
man, Eisenberg, Russo, Barbero, 
Bruzzone, Dr. Salvetti su šeima. 
Dr. Castanola su šeima, pp. Or- 
zatti, Aldea, E. Ricci, M. ir J. 
A. Líense, C. Vigier, V,. Piccio, 
T. Rayantti, T Paimi, A. del 
Valle Buecetta, A. J. Ch. Almag
ra. mokytojos N. A. Campo, S. 
Gerpe, Edith Cagolli, M. C. Nol- 
ti, B. Castro, Hector Batistela, 
Dr. Fontan su ponia ir kt. abe
ju. np. Čekanauskų šeimynų drau 
gai. I. O.

—Kaunas — Vlado Masioko 
maudynių baseinas užėmė dides
nę vietą, tuoj prie parko, atvy
kus į ‘‘La Salada”.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados Ir ampliadores. Taiso 
visokių firmą ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
Adresas:
alie Pola 289 — Ltniers — Bs. As 

(Aukštuma: Rivadavia 10,600)
TE: 64-4154

GUDELIÜNAS IR PETRULEVI 
ČIUS PIRKO BIZNĮ 

UŽ $500.000

Alytiškis Adomas Gudeliūnas 
ir telšiškis Juozas Petrulevičius 
sumokėjo pusę milijono pezų už 
kavinę, barą, restoraną ir roti- 
seriją — asado, paršų, vištų kep 
tuvę ir parduotuvę. Independen 
čia 2099 (kampas Rincon), Bue
nos Aires, telefonas 47 - 5529. 
Yra trys ledaunės, trys telefo
nai. du bilijardu stalai, vienu 
žodžiu, reikalas didelis ir dide
lio judėjimo centre. Šeiminin
kai patys dirba ir kviečia tau
tiečius atsilankyti. P.B.

—Konstancija J. Baniulienė, 
gailestingoji sesutė, virš 20 metų 
dirbanti vienoje sanatorijoje Bs. 
Aires mieste. Naujų Metų proga 
pasveikino A. L. Balsą, sumokė
dama $ 130 prenumeratos sąskai 
ton ir paramos mūsų laikraščiui 
$20, viso $150. Gerb. Konstan
cijai ir jos vyrui leidykla dėko
ja už nuoširdumą.

—Petras Girnius nusipirko 
sklypą Villa Lynch. Kampinis, 
prie grįstų gatvių, tinka pramo
nei Kitą sklypą turi Kordobo
je. Mokėdamas savo prenumera 
tą. p. Girnius pratęsė ir šiems 
metams A. L. Balso prenumera
tas savo dukrai ir žentui į JAV 
ir sūnėnuoi Anglijon.

—Pianistas A. Kuprevičius Ka 
ledas praleido Mar del Plata pa
jūry.

—Aleksandras Petravičius, An 
Kamblio meno vadovas, pasimau
dęs Mar del Plata paplūdimy. 
Naujus Metus sutiko savo šeimos 
židiny, pensione Lituania, Vilki 
Rumipal, Kordobos kalnuose.

—Alfonsas Simutis ir Kl. Bal
čiūnas (s) švenčių proga aplan
kė Mar del Plata pajūrį.

—Kun. Izidorius Grigaitis iš 
Pallottinų kolegijos. Turdera, G, 
R., greitu laiku perkeliamas į 
JAV.

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJOS 
PRENUMERATORIAMS

Pirmas Lietuvių Enciklopedi
jos tomas jau pasiekė A. L. Bal 
so redakciją, liuksusiniai įrištas 
su priedu, kuriame telpa ir Ar
gentinos prenumeratorių sąrašas.

Pirmas tomas 7.50 dol. Antras 
tomas išeis iš spaudos vasario 
mėnesį; taipgi 7.50 dol. Pagei
dautina, kad gerb. prenumerato
riai apsimokėtų abu tomus iš 
karto, nes tai palengvintų per
siuntimą ir leidyklos darbą. Bent 
pirmąjį tomą reikia apsimokė
ti šį sausio mėnesį.

—Vytautas V. Nalivaika, bu
vęs DURLo mokyklų mokytojas 
Pietų Amerikoje, su šeima gra
žiai įsikūrė Entre Rios provin
cijos salyne Ibieuy. Pp. Nalivai- 
kų pensionas ‘‘Lietuva” ir ats
kirai pastatytas šokiams ir ban 
ketams salionas yra salieeių pa
sididžiavimas. Nalivaikų sūnus 
jau trečias metas lanko industri 
nę gimnaziją Rosario mieste. Dūk 
tė šiemet baigė 6 skyrių mokyk
lą; gimnazijon stoja Buenos Ai
res mieste. Beje, ‘ ‘ Lietuva ” pri
ima vasarotojus vasarą ir žiema. 
Visas informacijas suteikia A. L. 
Balso Administracija.

—A. L Ramanauskai, buvusie 
ji Bs. Aires ‘‘Pompadour” sa
vininkai ,salose Ibieuy per metą 
laiko padarė tokią didelę pažan
gą statybos ir miško sodinimo 
srityse, kad pradėjusiems be ka
pitalo lietuviams saliečiams trug 
davo keli metai, kol to pasiekda
vo.

HOSTERIA ‘‘MUNRO”
A. švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Müller, savininkai
c. Sehlotnann—Munro, BM., 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 

Telefonas 240 - 0093
Patalpa 500 svečių. Yra man 
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

Rūbai geri tuomet, 
Kuomet gerai pasiūti.

Užsakymai išpildomi 
Greičiau 15 dienų.

JUOZAS AMBROZEVIČIUS 
siuvyklos savininkas

OLAVARRIA 1644-Bs. Aires. 
(Aukšt.: Montes de Oca 1000) 

Didelis pasirinkimas!

SIUVIMO AKADEMIJA 
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

LIETUVIŲ KEAUTUVa
Ou> "OAPIOUA”

Parduoda loterijos bilietui, mokyk 
loma reikmenis. SaUdns. e*e.
PETRA» VAJORKON1S. sav, j

Warnea 878 Villfi Crespo <

KAS PAIP REMIA 
“A. L. BALSĄ” 

(25 įlietų sukakties proga)
Kalendorius ir Grandinės

Mokėdami ‘‘Argentinos Lietu
vių Balso.” nrenumeratas 1954 
metams, gerbiamieji skaitytojai 
įsigyja istorinio Baltijos Žuvėd
ros romano Grandinių I tomą— 
Gintaro Krantuose, kurio kaina 
$20. Pranas Jonaitis ir Pranas 
Dombravas įsigijo romano prenu 
meratorių teisėmis, o Vytautas 
Balčiūnas ir Stasys Miščikas - 
Šarūnas, kaipo bendradarbiai.

Nusiperkant I tomą, galima 
apsimokėti jau esantį spaudoje 
II tomą — Gedimino Kalno Pa
vėsyje. Kaina $ 20.

Kalendorius 1954 metams jau 
baigiamas spausdinti. Prenume- 
ratomriams į provincijas išsiun
čiamas prenumeratos gavimo die 
noje, apsimokantiems Adminis
tracijoje įteikiamas asmeniškai, 
kaipo Leidyklos dovana.

‘‘A. L Balso” prenumeratas 
1954 metams apsimokėjo:
Inž. Petras Baltenis ir $40 aukų, 
Vytautas Naujenis ir $40 aukų. 
Konst. J. Baniulienė ir $20 a.. 
Jonas Girdvainis ir $20 aukų, 
Steponas Siliūnas ir $20 aukų, 
Vladas Didžiulis ir $10 aukų, 
Leonas Bernotas ir $10 aukų. 
Bronius Mikšys ir $10 aukų, 
Juozas Bankas ir $ 10 aukų. 
Antanas Repečka, ir $10 aukų. 
Balys Gečys ir $10 aukų, 
Arch. Helena St. Piątkovvska. 
Mykolas Misiūnas, 
Vincas Liakas, 
Vytautas Galčius, 
Mykolas Nivinskus, 
Antanas Kubilius.
Juozas Pašukoms, 
Vladas Palačionis, 
Vladas Martinėnas, 
Karolis Misiūnas, 
Antanas Sabutis, 
Viktoria Černiauskienė, 
Jonas Szlapelis, 
Simonas Vaznelis, 
Albinas Josys, 
Julius Gailiunas, 
Juozas Trainauskas, 
Uršulė Sinkevičiūtė, 
Petras Bilevičius, 
Dr. Julius Sakalauskas. 
Kastantas Zavistauskas, 
Morta Norvydaitė - lurato, 
Aldona Aleksėjūnas, 
Juozas Žalys, 
Jonas Levanavičius, 
Prof. Juozas Mačernis, 
Bronius Palilionis, 
Prof. Domas Gruodis. 
Aleksandras Aleliūnis, 
Ona Vineerauskienė, 
Povilas Jurgelionis, 
Petras Girnius, 
Petras Girnius II, 
Inž. Antanas Girnius, 
Tadas Geieauskas, 
Juozas Prevelis, 
Jeroslavas Kavaliauskas, 
An d rius Ja ku bauskas, 
Juozas Zoruba, 
Pranas Dombravas, 
Petras Griškevičius, 
Juozas Mirskis, 
Kazimieras Jozokas, 
A: tanas Petrauskas, 
Ona Kuehar, 
Kajetonas Valionis, 
Vladas Deveikis, 
Nikodemas Kibickas, 
Stasys Antanavičius, 
Vladas Ladavieius.
Stasys Markuškis, 
Julius Gailiūnas, 
Juozas Trainauskas, 
Ignas Keršys, 
Ignas Ališauskas, 
Mykolas Mikelionis, 
Emilija Jakštaitė - Naidenoff, 
Petras Balaišis, 
Petras Jasiukynas, 
Konstancija Povilonytė, 
Antanas Kirstukas, 
Edvardas Butvilą, 
Matas Rušėnas, 
Pranas Jonaitis, 
Kazimieras Matukaitis, 
Augustinas Šidlauskas, 
Stasys Pocius, 
Pranas Staškevičius, 
Henrikas Vežbickas,
Dėkojame visiems, ku 

rie be jokių raginimų ir primi
nimi] apsimoka prenumeratas ir 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso” Administrar.

Nikod Leipus
LAIKRODININKAS 
Naujo J e vietoje

Į Garantuotai taiso laikrodžius
, Daro ir perdirba žiedus 
į pasiteiraukite — būsit patenkinti .
į CANGALLO 192 — TEMPEBLEY !
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sriubelių ir veržeklią fabriko “Bulo met S. R. L.“ savininkai Kazys Leo
navičius, Serafín Aneiros ir Juozas Petraitis su žmona savo draugų tar
pe 19. XII. 53, fabriko įkurtuvėse, c. Santiago del Estero 4457, Lands 
Oeste, Buenos Aires. Svečių tarpe bu vo prov.. senatorius Er. Quidimin, 
Nac. Kongreso narys Noė López, pp. A. Martiere, Boneli firmos atstovas 
Sr. Negro, Arg. Prekybos ir Pramo nės rūmų vicedirekt. L. Sandri ir kt. 
Inž. Pr. Krapovickas su žmona, ALB. red. ir kiti malnių industrialų drau
gai matėsi lietuvių publikos tarpe. Bulomet turi stambius užsakymus iš 
valdiškų statybų ir valstybinių gele žinkelių. Lietuvių naujakurių vado
vaujamas fabrikas nuolat didinamas. (Foto: L. Kančausko).

BUVO DIDELĖS VAIŠĖS 
PAS JANKAUSKUS

Jono ir Marijos Satkauskaitės 
Jankauskų sūnaus Miguel-An
gel krikštynų proga, 14. XI. 53 
įvyko didelės vaišės, kuriose da
lyvavo krikškto tėvas Antanas 
Zienka su šeima, krikšto moti
na Adolfina Morkūnienė su šei
ma ir visa eilė žymių Buenos 
Airės lietuvių šeimynų: Vaitekū 
r ai. Burbai, Čikštai, Kaminskai, 
Januliai. Janulioniai. Džiovalai. 
Staliulioniai, Vėlečkai, Tuminai, 
Zuozai, Korsakas su dukra Al
bina ir daug kilų lietuvių šei
mynų bei jaunimo. Iš vietinių 
dalyvavo kapitonas San Emite- 
rio su šeima ir kt.

V. P.
- Stasys Miščikas - Šarūnas ta 

po sužeistas automobiliaus, ties 
J. M. Moreno ir Rivadavia. Vi
są gruodžio mėnesį koja buvo su 
gipsuota Dabar mūsų bendra
darbio sveikata vėl yra pilnoj 
tvarkoj.

—Jonas Paulavičius, aviatorius, 
Naujų Meti] proga aplankė savo 
tėvus, ūkininkaujančius Eva Pe
rón provincijoje.

—Alfonsas ir Josefina Buro
kai, įsikūrę Entre Ríos salose 
Ibieuy ,savo pensione “Žemaiti 
ja” šiemet vasarotojų nepriima: 
Didina vietą sekantiems metams.

—Kaunas—baras ir kavinė F. 
Vaitkevičiaus St. Jespelkio ir J. 
Zubricko. Brasil 800. 4 de Junio, 
be televizijos, įrengė stalinio 
“futbolo” lošimą ir šaldytuvą 
vėžiukams su alum.

—Stasys Jespelkis, “Kauno” 
dalininkas, su žmona Sigita An
drijauskaite šventes praleido uos 
vijoje, Rosario.

—Pijus Sakalauskas, La Rioja 
2259, Avellaneda, savo namuose 
turi šeimyninį pensioną, Sveiką 
lietuvišką maistą puikiai gami
na ponia Sakalauskienė.

LIETUVIŠKA KALIFORNIJA 
ARGENTINOJE!

Ant Calamuehita ežero kranto,
Córdoba

NAUDOKITĖS PROGA
Yra pardavimui keletas sklypų 
geriausiomis sąlygomis. Pirkimo 
reikalais kreipąkitęs pas įgalio
tini šiuo adresu: Sr. CARLOS 
DOBKEVIČIUS, Tinogasta 4588.
r BALTATTYTt

LIETUV* AKU9FR»
Priima ligones Ir duoda patarissus 

gimdyvėms viMį dian*.
Chaco 2158 Valentin Alsinu

AROÑAS RESNIKAS.
Laikrodtatnkae te anksorin* 

Parduoda te pertaiso laikrodi*.» 
te brangenybes. Perdirbs iiF'is 

ir perka aukse
Corrientes 5349 - Buenos Aires 

T. R. 54 . Danrin . 7P«I

PLIAS PIRMININKAS 
PERKĖLĖ FABRIKĄ

Pasaulio Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos (PLIAS) 
Argentinos skyriaus pirminin
kas, dipl. inž. Jonas Ramanaus
kas. baigė statyti erdvesnes sa
vo veržeklių fabrikui patalpas ir 
visas mašinas jau perkėlė į jas. 
Darbas jau eina naujoje vietoje: 
c. General Ortiz 422/430, Suran
di; TE. 22-0121.

—Aleksandras Aleliūnas pats 
pirm utinis apsimokėjo „A. L. Bal 
so” prenumeratą naujuose Lei
dyklos namuose, c. José León 
Suarez 5684. Buenos Aires. Nors 
namai dar nebaigti, bet žmonių 
juose visuomet yra.

—Pranas Černiauskas, Jono ir 
Stefanijos Grigaitės Černiauskų 
sūnus, 21. XI. 53 apsivedė su pa
nele Ema Galio. Povestuvinei ke 
lionei buvo nuvykę į lietuvių 
viešbutį “Condor Hotel”, Villa 
Rumipal.

—Muzikas Eduardas Radiono
vas vasaros atostogoms išvyksta 
į San Carlos de Bariloche, kur 
apsistos pas savo sesute ir švoge- 
ri, med. dr. A. ir M. Laucius. 
Gero vėjo! V. B.

—Kaunas — Albino Jocio ir 
Juozo Maslavecko saldainių dirb 
tuvė “Birutė”, persikėlė į naują 
namą. Brasil 1002, 4 de Junio.

—E. J. Lisauskai savo namuo
se Pilcomayo 2323, (Aukštuma 
Brasil 1000), 4 de Junio turi ge 
rai įrengtą sofų - lovų dirbtuvę. 
Daugiausia dirba tiesioginiai kli 
jentams, pagal užsakymus.

—Otto Tepferis, SLA scenos 
veikėjas ir knygvedis ,kaipo tech 
nikas, dirba Alvear vietovėje, 
Corrientes. Naujų Metų proga 
jis aplankė savo šeimą ir vėl. 
išvyko trijų mėnesių komandi
ruotėm

—B. V. Survilai, V. V. Malė
jai ir G. Kaušas šventes praleido 
San Clemente de Tuyú pajūry, 
pp. Bukevičių puošnioje “Atlan
tidoje”.

—Jonas Sudnius, švenčių pro
ga, aplankė Mar del Plata pa
jūrį.

—Kazimieras Jozokas turi par 
davimui porą žemės sklypų labai 
geromis sąlygomis: Rivada
via 2373, 4 de Junio.

DOKUMENTŲ VERTIMUS, 
pousijps ir pilietybės reikalams atlie

ka A. L. Balso Redakcija: 
BOEDO 737, T. E. 97 - 4444

BARAS • ‘ EL PASATIEMPO ’ ’ 
Petras OllSauskas, Sav.

VILLA ELISA, FCNGB 
Malonus ¡alko praleidimas. Yri 
“Oaucha de Bochas ’’ ir kt. žara.

Be Matusevičius
{vairiausi» bald, dirbtuvės ear 

Orai Frutuoso Rivera SSTfi, 
vTi,T,a įtrouno — Tte. ATR®«

---------- - --- - - — —------- ■ — —-4

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Ar endar e hijo

Įteikiama statybai medžiaga Jmo- 
kant 50% kainos. Likes ISsimok*- 
limiii. Kainos pigios Lietuvi*! 

pasitelranklt.
Maximo Pas 1099, y San te Fa

T B, 241 067» — i Junio

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytoj m — ehlruriae 
diplomuotss Berlyno ir Onrdobos 
universitetuose, buvęs Rosario Ii. 
gontais klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gyüy- 
t-lM, kalbantis lietuviškai, priimi* 
llrdies. aorta ir kt. Ilgo ligonini 

savo konsultorijoje 
nuo 1.6 iki 18 vai.

Callao 545 T. E. 35-8669

Ixnpr. “La Vos“, Defensa 828, Bs. As.
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